
M DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°104 1 FORTALEZA, 02 DE JUNHO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico no 06/2023-SEINFRAJSRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material e equipamentos 
para sinalização viária, junto a Secretaria Geral de Tnfraestrutura, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 19 de junho de 2023, às 08:25h, 
abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos 
dias Úteis após esta publicação nos sites: www.novobbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:00h às 1 7:OOhs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 01 de junho de 2023. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 15 de Junho de 2023 às 08h00min, início da disputa se dará 
a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, Menor Preço, N° 026.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cadeiras de rodas e outros materiais 
ortopédicos, designadas a distribuição gratuita a pessoas reconhecidamente carentes, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras 	4,4' 4,one 
para contato/informações: (88)3685-1879. das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 1 6hs0ømin. Ipuelras/CE, 01 de Junho de. uca, 
de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 	 . , ti 

.' 	4 *0* *0* ***  	U0 	T- 
Estado  do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023.06.01.1. Realizará a ii a 

de 	 de 	de instalação contratação 	empresa para prestação 	serviços 	de hidrômetros (Hidrometização), com fornecimento de mão de o 	e 	em s 	rso 
necessários à execução dos serviços, do Município de Jardim/CE. Abertura: 20 de Junho de 2023 às 14:00hrs. Maiores informaçõe 	trega 	i 

na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3481-7445. Jardim/CE, 01 de Junho de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena 	. 	 a 
Comissão de Licitação. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Baixio - Extrato de Contrato N°2023.03.29.01-01. Contratante: Câmara Municipal de Baixio/CE. Contratada: 
A L S Construcoes, Servicos e Eventos LTDA, CNPJ N° 31.172.201/0001-08. Objeto: reforma da Câmara Municipal de Baixio/CE, conforme projeto em 
anexo. Procedimento Licitatório: Tomada de Preços N°2023.03.29.01. Valor Global Contratado: R$ 209.602,59 (duzentos e nove mil seiscentos e dois reais 
cinquenta e nove centavos). Prazo de Execução dos Serviços:06 (seis) meses. Dotações Orçamentárias: 01.0101.01.031.0001.2.001. Elemento de Despesas: 
'.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Maria das Dores Neta Souza - Presidente da Câmara Municipal de Baixio/CE (Ordenadora de Despesas). Assina pela 
.ontratada: Aricelio Leandro da Silva. Data da Assinatura: 01/06/2023. Juvimário Andrelino Moreira - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 3005.01123-CP. O Município de MilhA, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o edital de licitação na modalidade Concorrência Pública, 
n° 3005.01/23-CP, do tipo menor preço, visando a contratação de empresa de engenharia para execução das obras de melhorias na urbanização através 
de pavimentação na Zona Urbana da Cidade de MilhãICE, conforme projeto básico em anexo. A realizar-se dia 04 de julho de 2023 às 09:00h. Maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, 406, Centro - Milhã - Ceará, das 08:00h às 17:00h pelo telefone (85) 
99684.6419 e nos site: www.tce.ce.gov.br . 

0*0 *0* *0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna 
público que fará realizar licitação, modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° 1 9.05.2023.01-TP, cujo objeto é a contratação de serviços de assessoria e 
consultoria em comunicação social, assessoria de imprensa, marketing, relações públicas para Câmara Municipal de ltapajé/CE, tipo menor preço, com data 
de abertura para o dia 20 de junho de 2023, às 10:00 horas na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dom Aureliano Matos, 1767, Centro, Itapajé-CE, CEP: MISTO 
62.600-000. Interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às p.opoo 
12:00 horas. Itapajé, 31 de maio de 2023. Eliel Pinto Silva Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC C120031 
*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 05.00512023. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de julho de 2023 às 09h na Rua 
Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço 
unitário, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia para operação, manutenção, ampliação, 
modernização e eficientização do Parque de Iluminação Pública do Município de Eusébio. Euséblo/CE, 01 de junho de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo 
Lima - Presidente da Comissão. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. O Município de Tauá, por meio da 
Comissão Especial de Licitação, torna público aos interessados que no dia 06 de julho de 2023, às 09h00min, realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública N° 01 8/2023-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução da adequação e pavimentação de estrada vicinal, no Município de Tauá/ 
CE - PT 1082217-59. Referido Edital poderá ser adquirido no site: https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas . Presidente da Comissão 
Especial de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 20 de 
Junho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 07.007/2023, cujo objeto versa sobre a execução de fachada e 
calçadas da Escola Luiz Canuto. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento 
ao público das 07:30 às 13:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php > <https://licitacoes.tce.ce.gov . 
br/>. Novo Oriente - Ceará, 02 de junho de 2023. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE INTENSÃO DE RESCISÃO - A Prefeitura Municipal de 
Capistrano comunica a empresa MC2 ENGENHARIA LTDA, CNN sob o n°. 24.269.835/0001-00, a intenção de rescindir o contrato derivado da licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS n°02.07.01/2020, Termo de Contrato n°. 06.12.01/2020. Conforme os motivos constante no oficio de notificação n° 
03. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n°8.666/93. Capistrano-
CE, em 01 de junho de 2023. Francisco de Assis do Nascimento Menezes - Secretaria de Obras e Serviços Públicos, 

*0* *0* 0*0 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES -Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres/ 
CE, torna público que fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2023.05.17.1, sendo o seguinte: A empresa MARCHET DE SÁ BARRETO 
CALLOU, sagrou-se vencedora junto aos Lotes 01 e 02, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.Com .br ou ainda através 

do e-mail: milagresceara@outlookcom.  Milagres/CE, 31 de maio de 2023. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* 0*0 
Prefeitura Municipal de BeberibeiCE - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase de abertura dos envelopes 
contendo as Propostas de Preços dos licitantes habilitados na Tornada de Preços N°01.19.01/2023. cujo objeto; Contratação de empresa especializada para 
a execução da construção de praça na comunidade de Córrego do Moreira no Distrito de Itapelm, junto a Secretaria de Infraestrutura, será realizada no dia 
07/0612023 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua: João Tomai Ferreira, n° 42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, ficando todos os licitantes 
intimados nos termos do inc. 111 do art. 43 da lei 8666/93. Josimar Gemes Sousa. 


